
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Florestal - Monte Carmelo

Rodovia LMG 746, Km 01, s/n, Bloco 1BMC, 2º piso, Sala 1B306 - Bairro Araras, Monte Carmelo-MG, CEP 38500-000
Telefone: (34) 3810-1060 (Ramal 1060) - ceflorestal@ufu.br

  

HOMOLOGAÇÃO Nº 9

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES - EDITAL CEFLOMC Nº 3/2023

 

O COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA FLORESTAL da Universidade Federal de Uberlândia, Campus Monte Carmelo, no uso de
suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, homologa no dia 17/01/2024 o resultado do processo de Monitoria para o 2º Semestre de
2023, conforme tabela abaixo: 

 

DISCIPLINA/CÓDIGO Aprovado (a) com Bolsa Aprovado (a) sem bolsa Observações

ICIAG32906 Biologia Celular e Tecidual ------- -------  

FAMAT32101 Matemá�ca I Rafael Ribeiro Santos Cardoso --------  

IQUFU32101 Química Geral e Analí�ca ------- -------  

ICIAG32101 Morfologia Vegetal ------- --------  

FECIV32101 Desenho Técnico -------- --------  

ICIAG32102 Zoologia Geral -------- -------  

ICIAG32103 Ecologia Geral -------- --------  

ICIAG32201 Sistemá�ca Vegetal ------- --------  

IGUFU32202 Geologia e Mineralogia ------- -------  

IQUFU32202 Química Orgânica ------- Suellen Natali de Oliveira  

ICIAG32301 Fisiologia Vegetal -------- -------  

ICIAG32302 Gênese, Morfologia e Classificação do Solo ------- -------  

ICIAG32305 Física, Manejo e Conservação do Solo e da Água -------- -------  

ICIAG32306 Microbiologia Geral e do Solo -------- --------  

ICIAG32501 Anatomia da Madeira -------- Maria Clara Silva Saltori  

ICIAG32403 Conservação e Manejo da Fauna Silvestre -------- --------  

ICIAG32404 Experimentação e Inferências Esta�s�cas -------- -------  

ICIAG32406 Dendrologia -------- -------  

ICIAG32401 Propriedades Mecânicas e Estrutura da Madeira -------- --------  

ICIAG32504 Entomologia Geral -------- Karolayne Maria do Nascimento  

ICIAG32603 Dendrometria Amanda Maria Mar�ns de Souza -------
Classificada com monitoria com

bolsa em concordância ao EDITAL

CEFLOMC Nº 3/2023 - itens: 4.3

ICIAG32604 Ecologia Florestal -------- -------  

ICIAG32606 Entomologia Florestal -------- --------  

ICIAG32701 Inventário Florestal -------- -------  

ICIAG32802 Administração e Economia de Recursos Florestais -------- --------  

ICIAG32803 Conservação e Uso da Biodiversidade -------- --------  

ICIAG32804 Avaliação e Perícias Rurais -------- --------  

ICIAG32805 Química da Madeira -------- -------  

ICIAG32902 Manejo de Florestas Na�vas -------- --------  



ICIAG39105 Biodeteriorização, Tratamento e Preservação da
Madeira _____ --------  

 

                                      

A a�vidade de monitoria está prevista para o período de 26/01/2024 a 26/04/2024;

Prazo para cadastro dos monitores pelas coordenações no SG: 22/01/2024;

Aceite da monitoria no Portal do aluno até 25/01/2024;

Entrega do relatório final pelos monitores: de 26/04/2024 a 19/06/2024

 

 

PROF. DR. ALVARO AUGUSTO VIEIRA SOARES
Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Florestal de Monte Carmelo

Universidade Federal de Uberlândia
PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 2715 , DE 19 DE MAIO DE 2023

 

 

Documento assinado eletronicamente por Alvaro Augusto Vieira Soares, Coordenador(a), em 17/01/2024, às 17:18, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5113033 e o código CRC 7C814461.

Referência: Processo nº 23117.087628/2023-02 SEI nº 5113033

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

